議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 5 年 3 月 15 日 9：30

閉会 令和 5 年 3 月 15 日 9：37

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 鈴木 茂、吉田克則、青砥與藏、下重義人、七宮広樹

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長、総務課長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 定例会追加議案について

8 議事の経過

吉田克則副委員長による開会

鈴木茂委員長あいさつ

第１ 定例会追加議案について

委員長：内容について説明を求める

（総務課長が「町長提出議案」について、資料に基づき説明）

委員長：質疑あるか。

副委員長：監査委員の選任ということだが、報酬額はいくらになっているのか。他町

村の状況はどうなっているのか。

総務課長：報酬額は決して高いものではない。郡内等の状況は調べていないため、後

刻報告する。

下重委員：代表監査と議員選出監査委員の報酬額は同じか。

総務課長：代表監査の方が高くなっている。

事務局長：補足説明になるが、代表監査委員としての選任ではなく、あくまでも監査

委員としての選任である。監査委員を代表する立場の者を代表監査委員としている。

議長：代表監査委員は、ある程度の報酬は出すべき。受けてくれる人がいなくなって

しまう。

総務課長：公営企業会計や財務諸表など、内容を分かる人でないとできない。

委員長：他ないので終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印